56 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, segunda-feira, 24 de março de 2014

       Secretaria da Cultura

 Secretário da Cultura: Assis Brasil
 End: Avenida Borges de Medeiros, 1501 - 19º Andar

 Porto Alegre/RS - 90110-150

  HOMOLOGAÇÕES

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da HABILITAÇÃO, do Edital SEDAC 37/2013 - FAC dos Museus, conforme Ata n.º 06/2014 de 19 de
março de 2014, constante do processo 3899-11.00/13-9:

 Projetos Habilitados:

  Projeto    CEPC    Produtor

 Buscando o passado de Lagoa dos Três Cantos através da Linha Kronenthal  1434  PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA DOS TRÊS CANTOS

 CLIMATIZAÇÃO DO MUSEU MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL  588  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

 Gestão de Acervo: respeito à Memória, Cultura e Patrimônio da Terra dos Poetas.  431  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO

 Memórias do Campo  2600  PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH

 Modernização do Museu Oswaldo Aranha  553  PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE

 modernizando a reserva técnica-aquisição de arquivos deslizantes  2033  PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRITO

 Museu do Festival de Cinema de Gramado: aplicabilidade do Plano Museológico, da Documentação Museológica e de
seus desdobramentos

 5050  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO

 Museu Municipal Agostinho Martha: 40 anos preservando a história de Gravataí  2900  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ

 Museu Municipal Memorial Santa Clarense - Nova Expografi a sobre a Guerra dos Maragatos  4790  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CLARA DO SUL

 Museu Nossa Senhora do Bom Fim  550  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

 PASSEANDO PELA HISTÓRIA  1165  PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

 PROJETO DE DOCUMENTAÇÃO DO MUSEU HISTORICO DE PINHAL GRANDE  2573  PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE

 PROJETO DE GESTÃO E ACESSIBILIDADE PARA O ACERVO DOCUMENTAL DO MUSEU OLÍVIO oTTO  3516  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

 PROTEGENDO AS MEMÓRIAS DE NOVO MACHADO  3513  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO

 Reaparelhamento do Museu Municipal de Santo Augusto  397  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

 Releitura e Qualifi cação do Museu e Arquivo Histórico de Bom Jesus  351  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

 Repensando o Museu Histórico Regional: modernização e estratégias de aproximação com o público  655  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO

 Resgatar para rememorar  3019  PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS

 TREM DA HISTÓRIA: REENCONTRANDO O CAMINHO DA ESTAÇÃO  2129  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO

 "História rola por aqui" - Modernização do Museu Histórico de Rolante  3220  PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

Projetos Inabilitados:

  Projeto    CEPC    Produtor    Motivo

 INFORMATIZAÇÃO DO MUSEU MUNICIPAL CASA DE PEDRA  457  PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA  6.3 a; 7.1 c

 Modernização do Museu e Arquivo Histórico e Geográfi co Henrique Uebel de Teutônia - A Memória da
Música e do Canto Germânico do Vale do Taquari.

 2409  PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA  7.1 c

 Modernização do Museu Municipal de Bom Retiro do Sul - A sala de visitas da cidade.  3347  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL  7.1 c

 Modernização do Museu Municipal Henrique Schildt  3062  PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO  3.1

 Museu conectado  3612  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU  1.3; 7.1 c

 Reorganização do Museu 25 de Julho  5313  PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO  1.3; 7.1 c

 Restauração do Piano de Cauda Histórico marca Augüst Foster  574  PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL  1.1.2

 Revitalização da reserva técnica  576  PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL  7.1 c

 "História preservada através de nosso Museu."  4730  PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO  6.2; 7.1 d

 "PATRIMÔNIO VIVO" - QUALIFICAÇÃO DO MUSEU CLAÚDIO OSCAR BECKER - IVOTI  570  PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI  1.4.3

A publicação completa dos projetos habilitados e não habilitados poderá ser acessada pelos sites  www.procultura.rs.gov.br  e  www.sedac.rs.gov.br . Desta decisão cabe recurso endereçado à comissão de Ha-
bilitação do Edital SEDAC n.º 37/2013, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, exclusivamente pela página do Pró-Cultura RS ( www.procultura.rs.gov.br ), conforme itens 8.2 e 8.3 do Edital
SEDAC 37/2013.

 Proto Alegre, 21 de março de 2014.

 Luiz Antonio de Assis Brasil e Silva.

 Secretário de Estado da Cultura
 Codigo: 1291406

 Secretaria de Infraestrutura e Logística
  Secretaria de Infraestrutura e Logística

 Secretário de Estado: JOÃO VICTOR DOMINGUES
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900

  APOSTILAS

  A P O S T I L A

 A Diretora Administrativa da Secretaria de Infraestrutura e Logística, no uso de suas atribuições
legais, faz constar que no Expediente Administrativo nº 897-04.00/13-1, Contrato de Prestação de
Serviços Nº 039/2013, em sua Cláusula Sexta - Dos Prazos, fi ca incluído o item 6.3, que dispõe:
O prazo de duração desta contratação será de trinta (30) dias, a contar da data da publicação da
súmula do contrato no Diário Ofi cial do Estado - DOE.

 Porto Alegre, 21 de março de 2014.

  Rosemeri Trevisan

  Diretora Administrativa Interina

 Codigo: 1291477

      Companhia Estadual de Geração e Transm.de  Energia Elétrica - CEEE GT

 Diretor Presidente: Gerson Carrion de Oliveira
 End: Avenida Joaquim Porto Villanova, 201 - p. A m. 1

 Porto Alegre/RS - 91410-400

  LICITAÇÕES

  AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO: CEEE-GT/2013032353

 Empresa Vencedora: Gussil Prestação de Serviços Ltda.

  AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO: GRUPO

CEEE/2014012404

 Empresa Vencedora: American Appaisal Serviços de Avaliação Ltda.

  AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - PREGÃO ELETRÔNICO: CEEE-GT/AG/2014020014

 A Companhia Estadual de Geração e Transmissão de Energia Elétrica comunica que foi prorrogada

a data para abertura das Propostas, da referida licitação, para o dia 27/03/2014, às 13h, no local

indicado no Edital. A abertura da sessão de disputa ocorrerá às 14h da mesma data, no endereço

eletrônico  www.pregaobanrisul.com.br .

 Codigo: 1291361